provehit albara a mestre Gaspar Monseu, de trenta-dos lliures, huit sous y sis dinés, és a saber 
vint-i-nou lliures, huit sous y mig, perles mans y ferro del penell y difinició a fet per orde nostre 
per larbre del campanar de dita vila, com pesas huit aroves, trenta-y-tres lliures, a rahó de vint­
i-dos dinés per lliura y tres lliures per haver afegit lo batall y caltejat la porra de la campana del 
senyal al mateix for. .. XXXII lliures, VIII sous, VI [diners]. 

(278) 
-1606, gener, 4. Q.F.C. 
A quatre de janer 1606, fonch provehit albara a Joseph Martí, canterer, de quinse reals 

castellans, a compliment de aquelles trenta-y-cinch reals castellans, perlo cost del preu de una 
bola a fet per al chapitell de la torre del campanar de la dita vila ... I lliura, VIII sous, VIIII 
[diners]. 

(279) 
-1606, gener,4. L.C. 
Dit día, per los dits jurats fonch provehit albara, tenint comició del consell celebrat en cator­

ce de agost proxime pasat, a Domingo Selma, campaner, de quatre lliures, tretze sous, quatre 
dinés, per quatre mesaades que finiren en vint-i-quatre de dembre propasat, per rahó de aquelles 
catorce lliures que la vila li dona per la part de la vila, per tocar les campanes, com les demés 
toquen a pagar al vicari perpetuo, per concert fet entre dits jurats y dit vicari 
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(280) 
-1606, juliol, l.Prot. Bartomeu Molner. 
Die primo mensis Julii anno a Nativitate Domini MDC sexto. 
In Dei nomine Amen. Noverint universi quod nos Franciscus Jover, civis, Michael Aragones, 

aromatarius et Martinus Castell, jurati in anno presenti universitatis ville Castillionis Planitiei 
ex una et Franciscus Sorli et Michael Borda, fabri lignarii eiusdem ville Castillionis habitatores 
partibus ex altera. Gratis et scienter nos dicte parte, per nos et nostros heredes et successores 
quoscumque solempni stipulacione interveniente notario subscripto tam quam publica et 
autentica persona pro omnibus illis quorum interest interit aut interesse protest ve! poterit 
quomodolibet in futurum legitime stipulanti et acceptanti facimus innimus contrahimus et 
firmamus inter nos partes predictas ad invicem et vicisim presentes et acceptantes in et super 
negotio facturarum sive de les factures de les truches tympanorum sive de les campanes turris 
presenti ville Castellionis capitula thenoris inmediate sequentis. 

Primerament fonch pactat, havengut e concordat, que los dits jurats donaran, com ab lo 
present capítol donen, la (blanc) per a fabricar les trujes de dites campanes de dita vila e que 
los dits Sorlí y Miquel Borda tinguen obligació de donar-les fetes ab tota perfició per al dia e 
festa de nostra Señora de Agost primer vinent del present añy mil sis-cents y sis .